
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA                                                                             

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladicannove il giorno ventitre del mese di luglio il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio ha adottato la seguente: 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.256/2019 DEL  23/07/2019 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Allestimento sala per l’espletamento delle prove concorsuali delle prove 

scritte di concorsi banditi dall’Azienda. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazioni del:  

 
Responsabile del Procedimento parere di regolarità tecnica, Dott. Franco Zunino  

 

Responsabile del Settore Bilancio parere di regolarità contabile, dott. Domenico De Astis  

 



IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento dott. Franco Zunino che integralmente si 

riporta : 

 

“con Determine Dirigenziali n. 31/2019 e n. 32/2019 dell’1.02.2019 sono stati banditi dall’Azienda 2 

concorsi per l’assunzione di personale di categoria D1. In data 5 giugno 2019, presso l’HOTEL del 

Campo,  sono state espletate le prove preselettive di ammissione alle successive prove scritte. I bandi, 

all’esito delle prove preselettive, prevedono che gli aspiranti idonei sostengano due prove scritte, per 

ciascun concorso. A tal fine è stata contattata la Società CERPES di Matera, la quale a fronte di un 

preventivo di € 300,00 oltre IVA prot. 6279 del 21.06.2019, ha concesso per due giorni un’aula per 

l’espletamento delle quatto prove scritte oltre alla fornitura di sedie e materiale elettronico. Durante 

l’espletamento delle prove si sono verificati una serie di inconvenienti tecnici che hanno determinato 

alcuni disservizi, dei quali è stato chiesto alla Cerpes di tenere conto in sede di fatturazione. A 

conclusione dell’evento, svoltosi in data 8 luglio 2019, la Società CERPES di Matera ha emesso 

fattura FVL302 del 10/07/2019 acquisita al prot. Ater n. 6994 del 16 luglio 2019  per un importo 

ridotto ad € 200,00 oltre IVA” 

 

Matera, 22 luglio 2019                                         Il Responsabile del Procedimento  

                                                                                         ( Dott. Franco Zunino ) 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 111 

del 31 dicembre 2018 esecutivo ai sensi di legge; 

 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza, in conto competenza del predetto bilancio di 

previsione 2019 al capitolo 10.501.011 “Spese varie”; 

 

VERIFICATO  il DURC attestante la regolarità da parte della Società CERPES di Matera nel 

versamento dei contributi INAIL e INPS è stato acquisito al prot. ATER n. 7271 del 22.07.2019; 

 

RITENUTO  di dover procedere al pagamento, in favore della Società CERPES di Matera   della 

fattura FVL302 del 10/07/2019  acquisita al prot. n. 6994 del 16 luglio 2019   , unicamente 

l’importo riferito all’imponibile pari ad € 200,00   (essendo la fattura emessa in split payment o iva 

esente); 

 

ESAMINATO  CIG (Codice Identificativo di Gara) rilasciato dall’A.V.C.P. (Autorità di Vigilanza 

sui Contratti Pubblici), relativo alla procedura di cui all’oggetto, è il n. Z682925750; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile degli Affari Generali; 

VISTO il parere favorevole per quanto attiene alla regolarità contabile; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di impegnare e liquidare la somma di € 200,00 oltre IVA  pari ad € 44,00; 

 

3. di imputare la suddetta somma di € 200,00 in conto competenza del Bilancio di Previsione 2019 

al capitolo 10.501.011 “Spese varie” che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4. di dare atto, inoltre che l’importo dell’IVA verrà versato in sede di liquidazione periodica IVA 

secondo la normativa vigente; 



 

5. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva;  

 

6. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza. 

 

                             Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

                            ( avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

La presente determinazione  N° 256/2019 è stata affissa all’Albo dell’A.T.E.R. 

 

dal 23/07/2019 al __________________ 

 

 

Matera,________________________ 

 

                                                                             

 

                                                     IL RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

                                                                    ( dott. Franco ZUNINO) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


